函 博

令和４年５月２５日

報道機関各位

市立函館博物館

館 長 熊谷 正

「旧函館博物館一号の公開」に係る報道依頼について

平素より博物館活動に対しましては，ご支援ご協力を賜わり，厚くお礼申し

上げます。

さて，当館では 1879年（明治 12年）5月 25日開場の旧函館博物館一号（函

館公園内）の内部を一般公開します。

現存する日本最古の博物館建築をみて明治の雰囲気をより多くの方々に味わ

っていただくため，周知等ご協力いただきますよう，お願いいたします。

記

日時等：5月 28日（土）10時～ 15時 入場無料

場 所：旧函館博物館一号

※ 受付等はありませんので，直接会場へお越しください。

担 当

市立函館博物館 内田 彩葉

北海道函館市青柳町１７－１

電話 0138-23-5480 Fax 0138-23-0831

メール：hakohaku@city.hakodate.hokkaido.jp